令和４年度第９回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和４年１０月３１日（月）１５：００～１６：２４

２ 場 所  オンライン開催

３ 出席者

委    員：片桐学長（議長），川嶋副理事長，平田副学長（理事），横川事務局長

（理事），三上副学長（学科長），鈴木（恵）副学長（社会連携センター

長），香取研究科長，和田学科長，中小路情報ライブラリー長，宮本メ

タ学習センター長，大場システムデザインセンター長

  オブザーバー：奥野高度ＩＣＴコース長，櫻沢複雑系コース長，川越教務委員長，新美

学生委員長

事 務 局：杉村企画総務課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 教員の選考について
   ・ 川嶋人事委員長から，当日配付資料に基づき，教員の選考について説明があり，

３名を令和５年４月１日付けで採用する旨を諮り，原案のとおりに了承された。今

後の助教の受け入れについては，人事委員会で検討することとなった。また，内定

者へ正式に連絡する旨，確認があった。

 （２) 報告事項

  ① 安全保障輸出管理「みなし輸出」への対応について
   ・ 鈴木（恵）社会連携センター長から，資料１に基づき，安全保障輸出管理「みな

し輸出」への対応について報告があり，質疑応答があった。

  ② ２０２２年度青森公立大学との交流事業について
   ・ 川嶋副理事長から，資料２に基づき，青森公立大学との交流事業について報告が

あった。次年度以降の実施について，窓口の設定やテーマ募集の時期などを今後検

討することとなった。

 (３) その他

  ① 教員海外研修について

・ 和田学科長から，教員海外研修への応募状況について情報共有があった。

  ② 教務委員会からの確認について

   ・ 川越教務委員長から，オープンラボで飲食物の提供があった件について報告があ

り，意見交換がされた。

  ③ COVID-19対策会議について

   ・ 片桐学長から，本日のCOVID-19対策会議は中止とするが，次年度の教室の定員や

卒業記念パーティーの実施について今後検討が必要である旨の説明があり，次回の

COVID-19対策会議までに事務局で詳細を確認することとなった。

  ④ 大学共通テスト前日の休講について

   ・ 平田副学長から，大学共通テスト前日の休講日にオンライン授業を行うことにつ

いて確認があり，川越教務委員長から，原則学年暦どおり休講日のため，受講する

学生全員と合意が取れる場合に限り，各教員の判断で実施してもよい旨の回答があ

った。